
 

 
   
Datum     

2023-12-13   
 

     

Postadress Besöksadress Telefon Fax Internet Bankgiro Org.nr 
Box 45 
732 21 Arboga 

Smedjegatan 5 vx  0589-870 00 0589-144 86 www.arboga.se 481-1667 212000-2122 
    

 

AR
B1

00
 v

 1
.4

 2
00

6-
03

-0
6 

  

 

 
Granskning av kommunstyrelsens uppsiktsplikt 

Arboga kommuns revisorer har genomfört en fördjupad granskning 
avseende kommunstyrelsens uppsiktsplikt. 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsens 
uppsikt över nämndernas och de kommunala bolagens verksamhet 
ändamålsenlig och tillräcklig. 

Granskningen ingår i revisionsplanen för 2023. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att 
kommunstyrelsens uppsiktsplikt över nämndernas och bolagens 
verksamhet delvis är ändamålsenlig och tillräcklig.  

Revisionen har vid två tidigare tillfällen granskat kommunstyrelsens 
uppsiktsplikt. Vid båda dessa rekommenderades kommunstyrelsen att ta 
fram ett dokument där innebörden och omfattningen av uppsiktsplikten 
konkretiserades. Vi har tagit del av en riktlinje som tydliggör uttolkningen 
av uppsiktsplikten. Tillsammans med övriga styrande dokument anser vi att 
former för uppsiktsplikten formaliserats och reglerats.  

Genom intervjuer och dokumentgranskning konstaterar vi att 
kommunstyrelsen utövat sin uppsiktsplikt i allt väsentligt i enlighet med vad 
som anges av styrande dokument, och att det finns en tydlig och i allt 
väsentligt ändamålsenlig struktur och uttolkning av uppsiktsplikten. Vi 
bedömer dock att det finns behov av att stärka kommunstyrelsens uppsikt 
avseende nämndernas och bolagens internkontroll, samt utveckla den 
verksamhetsmässiga uppföljningen. Vi uppfattar att kommunen vill stärka 
koncernstyrningen, till vilket struktur för uppföljning och uppsikt behöver 
anpassas. 

  

Till  
Kommunstyrelsen,  
 
För kännedom: 
Kommunfullmäktige 
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Vi rekommenderar kommunstyrelsen att: 

 

Vi vill särskilt understryka att hela kommunstyrelsen är ansvarig för 
uppsiktsplikten. 

Den bifogade rapporten har antagits vid revisionssammanträdet 2023-12-13. 

Bifogad rapport på Granskning av kommunstyrelsens uppsiktsplikt samt 
kommunstyrelsens svar på granskningen kommer att finnas tillgängligt på 
kommunens hemsida under ”Revisorer”. 

Kommunrevisionen emotser svar (med kopia till Karin Helin Lindkvist,  
karin.helin-lindkvist@kpmg.se KPMG) från kommunstyrelsen vilka 
konkreta åtgärder de har för avsikt att vidta med anledning av 
rekommendationer i granskningen samt tidsplan för dessa åtgärder. 
Kommunstyrelsens svar ska även översändas till kommunfullmäktige för 
kännedom.  

Revisorerna emotser svar senast 2024-02-29 för att svaret ska ligga till 
grund för ansvarsprövningen.  

 
För revisionen i Arboga kommun 

 
Jan Erik Isaksson 
Ordförande 
 

• Formalisera rutinen för återrapportering av ej verkställda uppdrag   

• Utveckla kommunstyrelsens uppföljning och uppsikt över 
verksamhetsmässig måluppfyllelse och kvalitet, det vill säga 
uppnådda effekter och nytta  

• Dokumentera uppsiktsaktiviteter och säkerställa att dessa delges 
samtliga ledamöter i kommunstyrelsen 

• Tillse att utbildning sker i uppsiktsplikt för kommunstyrelsens 
ledamöter 

• Tillse att redovisade åtgärdsplaner är ändamålsenliga 

• Formalisera mer frekvent uppföljning av nämndernas och 
bolagens internkontroll 

• Säkerställa att uppföljning av intern kontroll genomförs i enlighet 
med planlagd uppföljning 

• Formalisera rutinen för en årlig samlad redogörelse av 
kommunstyrelsens utövande av uppsiktsplikten 
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